
 

 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 

e-podatelna: nebesar@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

 

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dobrý den, 

 

na Vaší žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 8. 6. 2012 týkající se dobývacího prostoru 

„Krabonoš“, stanovený rozhodnutím ČBÚ dne 14. 9. 1984 pod č.j. 3072/85, 

 

Vám sdělujeme následující: 

 

K bodu 1) Byl v souvislosti s výše uvedeným dobývacím prostorem „Krabonoš“ udělen souhlas odnětím pozemků určených 

k plnění funkce lesa? 

Krajským úřadem Jihočeského kraje byla vydána 4 rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. 

Kopie rozhodnutí přikládáme v příloze tohoto sdělení. 

 

K bodu 2) a 3) Byli v souvislosti s výše uvedeným dobývacím prostorem „Krabonoš“ stanoveny orgánem správy lesů 

poplatky za odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa? 

Poplatky za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa byly stanoveny v celkové výši Kč 6.176.962,--. Výběr 

poplatků je věcí příslušného celního úřadu v Jindřichově Hradci. Krajský úřad nemá žádné informace o tom, že by tyto 

poplatky nebyly uhrazeny včas. 

 

K bodu 4) Byly v souvislosti s výše uvedenou žádostí a následným řízením stanoveny nějaké další poplatky (např. za 

předčasné smýcení apod.)? 

Žádné další poplatky stanoveny nebyly. Krajský úřad ve svých rozhodnutích uvádí, že nárok vlastníků pozemků na úhradu 

ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na zvýšení provozní náklady podle §21 odst. 2 a 3 lesního zákona není 

vydáním rozhodnutí o odnětí dotčen. 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

 
 
* přílohy: 4x rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje KUJCP009ND5W, KUJCP00BQYO5, KUJCP00XEI29 

       KUJCP00Y3TZ1 

čj.: KUJCK 15561/2012 KHEJ/3 datum: 20. 6. 2012    vyřizuje: Bc. Kamila Křížová                telefon: 386 720 225 


